开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

通讯地址
北京市丰台区凤凰嘴街2号院1号楼-4至22层101内

17-26层,A705-707,A301-320

6

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中直接

拥有权益的股份达到或超过该公司已经发行股份 5%的情况如下：

持有人 证券简称 股票代码 持股数（股） 持股比例

中国长城资产

管理股份有限

公司

湖南白银 002716.SZ 15906.4万 5.63%

中国长城资产

管理股份有限

公司

长城环亚控股 00583.HK 8942.92万 74.89%

中国长城资产

管理股份有限

公司

赤天化 600227.SH 9433.96万 5.59%

中国长城资产

管理股份有限

公司

*ST景峰 000908.SZ 11368.07万 12.92%

7

第二节权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动目的系信息披露义务人经营及资金相关安排。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或减少其在上市公司中拥

有权益的股份

天海防务于 2025年 11月 21日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了

《关于持股 5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2025-091），公司

第二大股东中国长城资产管理股份有限公司持有公司股份 89,429,235股，占公

司现有总股本比例 5.18%。长城资产计划在该减持计划公告发布之日起 15个交

易日后的 3 个月内，通过集中竞价或大宗交易方式减持公司股份不超过

17,280,000股。

截至本报告书签署之日，长城资产已减持 3,027,800股，上述减持计划尚未

全部完成，长城资产将根据市场情况、公司股价等因素决定是否继续实施该减

持计划，并将按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

除上述股份减持计划外，信息披露义务人不排除在未来 12个月内在符合并

遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上增加或减少其在上市公司中

拥有权益的股份的可能性。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将

按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第三节权益变动方式

一、信息披露义务人本次减持前后持有上市公司股份的情况

本次减持前后信息披露义务人持有上市公司股份的变动情况如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

中国长城

资产管理

股份有限

公司

合计持有股份 89,429,235 5.18% 86,401,435 5%

其中：无限售条件股份 89,429,235 5.18% 86,401,435 5%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

合计

合计持有股份 89,429,235 5.18% 86,401,435 5%

其中：无限售条件股份 89,429,235 5.18% 86,401,435 5%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

（注：本报告书中比例（%）合计数与各分项数值之和尾数不符均为四舍

五入的原因造成。）

二、本次权益变动的基本情况

股东

名称
减持方式 减持期间

减持股数

（股）

减持比例

（%）

长城

资产
集中竞价 2025年12月22日至2025年12月23日 3,027,800 0.18%

三、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有天海防务股份均为无限售条

件流通股，不存在质押、冻结等权利限制情况。

9

第四节前6个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人于在 2025 年 5月 22 日至

2025年 6月 27日期间通过集中竞价方式减持天海防务股份 17,000,000股，占天

海防务总股本的比例为 0.98%，其持股比例由 6.16%减少至 5.18%。详见天海防

务于 2025年 7月 8日在指定信息披露媒体刊登《关于持股 5%以上股东提前终

止减持计划暨权益变动触及 1%整数倍的提示性公告》（公告编号：2025-051）。

除前述情况外，信息披露义务人在本报告书签署之日前 6个月内不存在其他买

卖天海防务股份的行为。

10

第五节其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的

相关信息进行了如实披露，不存在根据法律规定及为避免对本报告书内容产生

误解，信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息，亦不存在证监会或

者深交所依法要求信息披露义务人提供而未提供的其他信息。

11

第六节信息披露义务人声明

本单位承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实

性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人：中国长城资产管理股份有限公司

（盖章）

法定代表人：李均锋

签名（章）：___________________

日期：2025年 12月 23 日

12

第七节备查文件

一、备查文件

1.信息披露义务人的营业执照复印件；

2.信息披露义务人法定代表人的身份证明文件复印件；

3.证监会或深交所要求报送的其他备查文件。

二、备置地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司住所，以供投资者查询。

13

（本页无正文，为《天海融合防务装备技术股份有限公司简式权益变动报

告书》之签字盖章页）

信息披露义务人：中国长城资产管理股份有限公司

（盖章）

法定代表人：李均锋

签名（章）：___________________